
Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EXP. 2021-00101953

 
VISTO

El Expediente Electrónico 2021-00101953 por el que la Escuela de Posgrado, solicita la
designación de autoridades y docentes de la Carrera de Maestría en Diseño de Productos
Biomédicos,

Y CONSIDERANDO:

Que por RHCD-2021-5-E-UNC-DEC#FAUD se aprobó la creación de la Carrera de Maestría
en Diseño de Productos Biomédicos.

Que corresponde designar a las autoridades y docentes de la Maestría mencionada, a fin de
completar la presentación de la Carrera ante CONEAU.

Que las Comisiones de Enseñanza y de Investigación y Posgrado en reunión conjunta, han
aconsejado al respecto.

Por ello,

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA

FACULTAD DE ARQUITECTURA, URBANISMO Y DISEÑO

RESUELVE:

ARTÍCULO 1°: Designar al magíster ingeniero Diego Antonio Beltramone (DNI 22.371.253)
como DIRECTOR de la Carrera de Maestría en Diseño de Productos Biomédicos.

ARTÍCULO 2º: Designar el Comité Académico de la Carrera de Maestría en Diseño de
Productos Biomédicos que estará integrado por:

Doctora Carla Eugenia Giacomelli (DNI 20.552.198)
Doctor Maximiliano Ernesto Romero (DNI 22.843.976)
Magíster arquitecto Edgardo José Venturini (DNI 8.531.544)
Especialista Juan Pablo Gigli (DNI 26.152.346)



ARTÍCULO 3º: Designar a los/as PROFESORES/AS RESPONSABLES de la Carrera de
Maestría en Diseño de Productos Biomédicos que se detallan a continuación:

Especialista Juan Pablo Gigli (DNI 26.152.346)
Especialista Marcelo Federico (DNI 27.478.418)
Diseñador Industrial Diego Speroni (DNI 21.528.474)
Doctor Santiago Palma (DNI 23.456.970)
Magíster arquitecta Mariela Alejandra Marchisio (DNI 18.343.565)
Magíster María Lorena Talbot Wright (DNI 28.851.010)
Especialista María Fernanda Marchetti (DNI 23.105.677)
Doctora Antonella Pollano (DNI 33.202.228)
Ingeniero Walter Hugo Gómez (DNI 20.871.420)
Especialista Romina Gay Stabile (DNI 28.113.945)
Especialista Marcela Fabiana Rivarola (DNI 20.621.648)
Ingeniero Néstor Osvaldo Muguiro (DNI 17.051.451)
Ingeniera Agnese Martinelli (DNI 31.799.081)
Doctor Maximiliano Ernesto Romero (DNI 22.843.976)
Licenciado Diego Brazzale (DNI 21.567.755)
Ingeniero Walter Hugo Gómez (DNI 20.871.420)
Magíster ingeniero Diego Antonio Beltramone (DNI 22.371.253)
Magíster arquitecto Edgardo José Venturini (DNI 8.531.544)

ARTÍCULO 4º: Incluir en Digesto Electrónico, comunicar a Decanato, Escuela de Posgrado,
notificar a las personas interesadas, dar al Registro de Resoluciones y archivar.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO A
CATORCE DÍAS DEL MES DE ABRIL DEL AÑO DOS MIL VEINTIUNO.

 


	numero_documento: RHCD-2021-18-E-UNC-DEC#FAUD
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Viernes 16 de Abril de 2021
		2021-04-15T13:17:44-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: EDUARDO BELLITTI
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Arquitectura Urbanismo y Diseño
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-04-16T10:49:15-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Guillermo Jorge Olguin
	cargo_1: Vicedecano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Arquitectura Urbanismo y Diseño
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-04-16T10:47:32-0300
	GDE UNC




